

**TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ**  
**DARBO GRUPĖS DĖL TRAKŲ RAJONO SVEIKATOS CENTRO KŪRIMO**  
**SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2023-11-14 AP8- 398

Trakai

Posėdžio data: 2023 m. spalio 25 d.

Posėdžio pradžia: 9.00 val.

Posėdžio pabaiga: 10.00 val.

Posėdžio vieta: Trakų rajono savivaldybė, Vytauto g. 33, Trakai.

Dalyvių sąrašas – pridedamas.

Darbo grupė sudaryta Trakų rajono savivaldybės mero 2023 m. liepos 24 d. potvarkiu Nr. P1E-267 „Dėl Trakų rajono sveikatos centro kūrimo darbo grupės sudarymo“.

Darbo grupės pirmininkas – Trakų rajono savivaldybės vicemeras Jonas Kietavičius.

Darbo grupės posėdyje dalyvavo savivaldybės meras Andrius Šatevičius, vicemerė Jolanta Abuzevičienė, administracijos direktoriaus pavaduotojas Romuald Zviagin, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Svetlana Žilionienė.

Darbotvarkės klausimai:

1. Dėl pritarimo Trakų rajono sveikatos centro kūrimui struktūriniu būdu.
2. Reorganizacijos eiga.

**SVARSTYTA:** 1. Dėl pritarimo Trakų rajono sveikatos centro kūrimui struktūriniu būdu

Trakų rajono savivaldybės meras Andrius Šatevičius pasisakė, kad svarbiausia yra užtikrinti paslaugas, išlaikyti ir stiprinti pirminio ir antrinio lygio įstaigas. Pagal naujus reformos finansinius prašus, norint įsisavinti daugiau finansinės paramos, siūloma jungti I ir II lygį. Bet svarbiausiai užtikrinti paslaugas.

Vicemeras Jonas Kietavičius pasakė, kad jau yra gautas kvietimas teikti paraišką „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų modernizavimas“. Remiantis juo, bendra investicijų suma Sveikatos centrui gali būti 3 246 000 Eur. Jei visgi nieko nedarysime, galima bus pretenduoti tik į bazinę sumą: I lygiui – 308688 Eur, II – 822365 Eur.

Ramutė Malčienė pasiteiravo, koks yra skirtumas finansavime ir investicijose, jei centras funkcionuotų funkciniu ar struktūriniu būdu? Vicemeras pacitavo kvietimo teikti paraišką 7.1 punktą: „pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo infrastruktūrai modernizuoti / plėtoti papildoma lėšų suma skiriama, kai steigiamas / įsteigtas sveikatos centras reorganizuojant sveikatos priežiūros įstaigas (pirminės sveikatos priežiūros įstaiga (-os) ir monoprofilinė ligoninė,



kurioje teikiamos aktyviojo gydymo paslaugos), kurių savininkė yra savivaldybė, į vieną juridinį asmenį“. Tai yra aiški sąlyga, kad I ir II lygis turėtų būti sujungtas. Konsultacijų su SAM metu buvo patvirtinta, kad turėtų būti jungiamas I ir II lygis, nepriklausomai nuo prirašytų pacientų skaičiaus.

Vida Kuliešienė pasisakė, kad svarbiausiai jai paslaugos nebūtų atitrauktos nuo pacientų, o juridinis sujungimas su antriniu lygiu būtų gerai pacientui.

Jurga Dūdienė pasiteiravo ar matysis finansavimas už pirminį lygį. Vicemerai patikino, kad matysis. J. Dūdienė pritaria prijungimui prie ligoninės.

Edita Stasiūnienė pasisakė, kad Trakų ligoninė kreipėsi į SAM dėl paliatyvių paslaugų teikimo, nes ligoninė turi licenciją.

Aušra Koršunova pasisakė, kad Lentvario ambulatorija sutinka bendradarbiauti sutarties pagrindu ir planuoja užtikrinti trūkstamą paslaugą – cukrinio diabeto slaugą, nes turi tinkamas patalpas, jau yra sutarę su specialistu, kuris eis tobulintis atlikti šią paslaugą, kai tik bus organizuojami tokie mokymai. Vicemerai pagyrė Lentvario ambulatorijos vadovę dėl puikiai organizuojamo šeimos gydytojų komandos darbo.

Vicemerai nurodė, kad prie Sveikatos centro finansavimo labai svarbus aspektas – lovų skaičiaus transformavimas - Ligoninėje. Trakų ligoninės direktorė Dangutė Mikutienė sutinka transformuoti „Modernizacijos plane“ nurodytas lovas į dienos stacionaro lovas. Vicemerai pasiūlė lapkričio mėnesio Tarybai teikti projektą dėl ligoninės lovų skaičiaus pakeitimo.

Darbo grupės pirmininkas paminėjo, kad savivaldybei labai svarbi įstaigų finansinė padėtis, todėl sprendimas jungti Aukštadvario, Onušio ir Rūdiškių PSPC prie Trakų ligoninės yra labai optimalus, neiškreipiantis smarkiai sistemos, o paslaugos bus teikiamos vietoje.

Ramutė Malčienė akcentavo, kad turėtų atsirasti labai svarbi paslauga – mobilių paslaugų teikimas ir pacientų pavėžėjimas.

Dangutė Mikutienė paklausė, ar nebuvo svarstoma sujungti visas Trakų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas. Meras Andrius Šatevičius teigė, kad būtent toks, kaip minėtas posėdžio pradžioje, sprendimas priimtas, norint išsaugoti ligoninę, kad ji netaptų tik slaugos ligoninė. Nors savivaldybei būtų lengviausia visas įstaigas sujungti į vieną juridinį asmenį, tačiau yra galvojama strategiškai – neaišku kaip baigsis reforma.

Vicemerai pabrėžė, kad Trakų rajonui nėra griežtos rekomendacijos iš SAM jungti visas asmens sveikatos priežiūros įstaigas į vieną juridinį asmenį, kaip yra nurodyta 13 savivaldybių, todėl šis jungimo modelis pats optimaliausias.

Dangutė Mikutienė pasiteiravo kaip vadinsis ligoninė po reorganizacijos. Vicemerai atsakė, kad „Trakų rajono sveikatos centras“ ir pasiūlė po galutinio sprendimo rezervuoti pavadinimą juridinių asmenų registre.

Meras A. Šatevičius pabrėžė, kad labai svarbi komunikacija jai ne ligoninė naikinama, o tik pavadinimas keičiamas. Taip pat pasisakė, kad Onušio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje reikia ieškoti galimybių įsteigti paliatyvios pagalbos lovas. R. Malčienė pasisakė, kad slaugos



namuose „AddereCare“ yra teikiamos slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos pacientams iš visos Lietuvos, o Trakų rajono pacientai ten sunkiai patenka.

J. Dūdienė domėjosi būsimo sveikatos centro darbo organizavimu, ar Aukštadvario PSPC liks registratūra ar pacientai turės skambinti į sveikatos centrą, kaip vyks registracija pas gydytojus.

Darbo grupės pirmininkas suformulavo klausimą: **ar pritartumėte, kad Trakų rajono savivaldybė steigia sveikatos centrą struktūriniu – funkciniu pagrindu, prijungiant prie Trakų ligoninės Onušio PSPC, Aukštadvario PSPC ir Rūdiškių PSPC, kitas sveikatos priežiūros įstaigas paliekant atskirais juridiniais padaliniais.**

NUSPREŠTA: pritarta vienbalsiai.

Vicemeras paminėjo, kad pirmasis tarybos sprendimas (t.y. dėl sutikimo reorganizuoti) turėtų būti teikiamas lapkričio mėnesio tarybai, sekantis (t.y. reorganizacijos sąlygų tvirtinimo) – vasario mėnesio taryboje.

Svetlana Žilionienė paminėjo, kad reorganizacija ir bendradarbiavimo sutartys turi būti pasirašytos iki investicinių projektų vykdymo sutarčių pasirašymo. Investicinio projekto termino pabaiga numatyta 2023 m. gruodžio 29 d. **PATIKSLINIMAS:** 2023 m. lapkričio 9 d. investicinio projekto pateikimo terminas pratęstas iki 2024 m. kovo 1 d.

SVARSTYTA: 2. Reorganizacijos eiga

Teisės, personalo, civilinės metrikacijos ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė Agata Jakubovskienė pristatė, kad lapkričio mėnesį bus teikiamas Tarybai sprendimas dėl sutikimo reorganizuoti Aukštadvario, Onušio ir Rūdiškių PSPC prijungiant jas prie Trakų ligoninės. Sprendime turės būti numatyta galutinė reorganizacijos data. Po to, ligoninė bendradarbiaudama su PSPC turės paruošti reorganizavimo sąlygų aprašą, apie jį pranešti viešai, paskelbti savo tinklalapyje, tą pačią dieną pranešti registru centui. Ligoninė turės registru centrai pranešti, kad dalyvauja reorganizacijoje. Kreditoriams reikės pranešti raštu.

Sekantis posėdis numatytas lapkričio 15 d. 10 val.

**PATIKSLINIMAS:** posėdis vyks lapkričio 16 d. 10 val.

Pirmininkas

Jonas Kietavičius

Sekretorė

Ugnė Banevičiūtė-Karpovičienė

DARBO GRUPĒS

DĒL TRAKŪ RAJONO SVEIKATOS CENTRO KŪRIMO

DALYVIŪ SĀRAŠAS

2023-10-25

Trakai

Eil.nr.	Vardas	Pavardē	Parašas
1.	Austra	Koncuova	
2.	Lermusti	Mulūri	
3.	Ģēvate	Jukūci - Skudrākyliene	
4.	Yngve	Dūdēne	
5.	Daugute	Milbūne	
6.	Edīta	Manūne	
7.	Antanas	Česnučiūnis	
8.	Nida	Kulieševič	
9.	Agate	Jakobovskėne	
10.	Lēze	Worūne	
11.	Jonas	Kušaičiūnis	
12.	Dane	Kučelėne	
13.	Svetlana	Žibomėne	
14.	Evelina	Kišlych - sōchiene	